
 

Uchwała Nr 1204/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 26 października 2023 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XLVII/380/2022 

z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z 

dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

  § 1. W Uchwale Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

           Nr 994/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 stycznia 2023 roku, 

           Nr 998/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku, 

           Nr 1000/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku,  

           Nr 1006/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 lutego 2023 roku,  

           Nr 1019/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1021/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1024/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 marca 2023 roku, 

           Nr 1030/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1034/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1043/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1055/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1058/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1060/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1069/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 maja 2023 roku, 

           Nr 1083/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2023 roku, 

           Nr 1086/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 maja 2023 roku, 

           Nr 1092/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1097/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1102/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1104/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 lipca 2023 roku, 

           Nr 1118/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 lipca 2023 roku, 

           Nr 1139/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2023 roku, 

           Nr 1141/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2023 roku, 

           Nr 1149/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 sierpnia 2023 roku, 

           Nr 1173/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 września 2023 roku, 

           Nr 1179/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 września 2023 roku, 

           Nr 1182/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2023 roku, 

           Nr 1184/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2023 roku, 

           Nr 1187/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 października 2023 roku, 

           Nr 1195/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 października 2023 roku, 

           Nr 1202/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 października 2023 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

 



 

 

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                

                                                                                                                

 

                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                           

                                                                                                                                 Wicestarosta 

                                                                                                                       …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                       Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                        

                                                                                       Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                 

                                                                                        Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                                                                                                    

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1204/2023 
                                                                                                                            Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                   z dnia  26-10-2023 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 677 838,34 59 586,00 0,00 1 737 424,34 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 677 838,34 59 586,00 0,00 1 737 424,34 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

520 109,00 59 586,00 0,00 579 695,00 

  

 

 

 

750 Administracja publiczna 322 826,85 9 751,00 0,00 332 577,85 
 

 75011 Urzędy wojewódzkie 194 681,00 9 751,00 0,00 204 432,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

194 681,00 9 751,00 0,00 204 432,00 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 68 520 512,15 46 108,00 0,00 68 566 620,15 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 576 109,00 46 108,00 0,00 622 217,00 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
355 673,00 46 108,00 0,00 401 781,00 

  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 2 039 001,79 1 200,00 0,00 2 040 201,79 
 

 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego 

331 800,00 1 200,00 0,00 333 000,00 

 

 
2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

1 800,00 1 200,00 0,00 3 000,00 

  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 652 788,95 11 939,10 0,00 1 664 728,05 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 594 219,00 11 341,00 0,00 605 560,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

593 974,00 11 341,00 0,00 605 315,00 

 

85395 Pozostała działalność 653 010,15 598,10 0,00 653 608,25 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

628 072,65 598,10 0,00 628 670,75 

  

 

 
 

855 Rodzina 2 643 560,94 40 807,63 0,00 2 684 368,57 
 

 85595 Pozostała działalność 82 220,08 40 807,63 0,00 123 027,71 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
82 220,08 40 807,63 0,00 123 027,71 

 

  

 

 

 

 

120 718 033,34 169 391,73 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 120 887 425,07 
 

  

 

 

 

 
                                                                                                                 Starosta Wągrowiecki 

                  …………………………….. 

                                          /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                  

 

 



                                                                                                                       Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                 do Uchwały Nr 1204/2023 
                                                                                                                             Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                    z dnia  26-10-2023 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 562 696,00 61 398,94 1 812,94 622 282,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 562 696,00 61 398,94 1 812,94 622 282,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 172 295,00 46 884,94 0,00 219 179,94 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 260,00 0,00 322,94 10 937,06 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 504,50 6 168,00 0,00 38 672,50 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

4 596,07 884,00 0,00 5 480,07 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 017,00 5 972,00 0,00 25 989,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 132 834,00 0,00 790,00 132 044,00 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

119 961,00 1 490,00 0,00 121 451,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 0,00 700,00 300,00 
  

 

 

 

750 Administracja publiczna 14 121 029,77 95 761,00 86 010,00 14 130 780,77 
 

 75011 Urzędy wojewódzkie 194 681,00 9 751,00 0,00 204 432,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 194 681,00 9 751,00 0,00 204 432,00 
 

75020 Starostwa powiatowe 12 047 015,77 7 000,00 86 010,00 11 968 005,77 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 270 234,00 7 000,00 0,00 277 234,00 
 

4260 Zakup energii 634 547,92 0,00 86 010,00 548 537,92 
 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 216 000,00 19 000,00 0,00 235 000,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 192 500,00 19 000,00 0,00 211 500,00 
 

75095 Pozostała działalność 1 135 333,00 60 010,00 0,00 1 195 343,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 701 668,00 58 500,00 0,00 760 168,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 99 322,00 10,00 0,00 99 332,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 329 010,27 70 786,00 70 786,00 7 329 010,27 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 257 410,27 70 786,00 70 786,00 7 257 410,27 
 

 3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 
żołnierzom i funkcjonariuszom 

169 971,00 12 904,00 0,00 182 875,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

4 053 271,00 0,00 70 786,00 3 982 485,00 
 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

1 036 221,27 44 882,00 0,00 1 081 103,27 

 

4260 Zakup energii 156 803,00 13 000,00 0,00 169 803,00 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 1 089 405,03 0,00 2 250,00 1 087 155,03 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 089 405,03 0,00 2 250,00 1 087 155,03 
 

 4810 Rezerwy 825 876,60 0,00 2 250,00 823 626,60 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 47 617 402,12 67 988,00 24 580,00 47 660 810,12 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 639 710,16 17 300,00 6 200,00 4 650 810,16 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 400,00 0,00 4 400,00 
  

 4300 Zakup usług pozostałych 105 337,00 1 800,00 0,00 107 137,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

65 804,00 11 100,00 0,00 76 904,00 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 877 761,39 0,00 6 200,00 2 871 561,39 
 

 80115 Technika 19 108 800,95 30 080,00 15 880,00 19 123 000,95 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 246 848,74 0,00 2 330,00 244 518,74 
 



4260 Zakup energii 756 107,00 0,00 12 750,00 743 357,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 389 924,00 13 000,00 0,00 402 924,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

47 910,00 4 436,00 0,00 52 346,00 

 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 12 797,00 480,00 0,00 13 277,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 5 770,00 2 400,00 0,00 8 170,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

4 500,00 0,00 800,00 3 700,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
26 943,50 8 144,00 0,00 35 087,50 

 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

5 306,50 1 620,00 0,00 6 926,50 

 

80116 Szkoły policealne 166 573,00 2 400,00 0,00 168 973,00 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
0,00 400,00 0,00 400,00 

 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 5 100 962,67 7 400,00 0,00 5 108 362,67 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

6 827,00 2 050,00 0,00 8 877,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

4 572,00 4 500,00 0,00 9 072,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
893,00 850,00 0,00 1 743,00 

 

80120 Licea ogólnokształcące 10 682 914,70 9 100,00 2 500,00 10 689 514,70 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 852,00 2 500,00 0,00 16 352,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 37 000,00 0,00 2 500,00 34 500,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

53 119,69 4 964,00 0,00 58 083,69 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

20 630,72 1 366,00 0,00 21 996,72 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
4 049,62 270,00 0,00 4 319,62 

 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 531 197,54 508,00 0,00 1 531 705,54 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 428,00 0,00 428,00 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 80,00 0,00 80,00 

 

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego 

791 085,00 1 200,00 0,00 792 285,00 

 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 587 203,00 1 200,00 0,00 588 403,00 
  

851 Ochrona zdrowia 673 410,95 2 890,00                   1 090,00 675 210,95 
 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 114 228,00 1 090,00 1 090,00 114 228,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 25 140,00 1 090,00 0,00 26 230,00 
  

 4300 Zakup usług pozostałych 75 350,00 0,00 1 090,00 74 260,00 
 

 85195 Pozostała działalność 43 142,95 1 800,00 0,00 44 942,95 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 900,00 1 800,00 0,00 8 700,00 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 294 941,15 19 424,10                     7 035,00 4 307 330,25 
 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 264 784,94 450,00 0,00 265 234,94 

 

 
2320 

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
7 371,94 450,00 0,00 7 821,94 

 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 678 670,00 11 341,00 0,00 690 011,00 
 



 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 229 685,00 11 341,00 0,00 241 026,00 
 

85395 Pozostała działalność 676 010,15 7 633,10 7 035,00 676 608,25 
 

 
2530 

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

460 697,50 0,00 7 035,00 453 662,50 

 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

45 690,50 3 560,00 0,00 49 250,50 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

34 562,00 65,00 0,00 34 627,00 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

18 475,00 200,00 0,00 18 675,00 
 

4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
3 799,45 200,00 0,00 3 999,45 

 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
3 502,20 84,10 0,00 3 586,30 

 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

67 803,50 3 524,00 0,00 71 327,50 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 16 957 279,83 3 900,00                          0,00 16 961 179,83 
 

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 441 294,97 3 100,00 0,00 1 444 394,97 

 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

11 903,00 3 100,00 0,00 15 003,00 

 

85410 Internaty i bursy szkolne 2 185 435,39 800,00 0,00 2 186 235,39 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

12 261,00 800,00 0,00 13 061,00 

  

855 Rodzina 5 842 631,75 47 241,60                     6 433,97 5 883 439,38 
 

 85595 Pozostała działalność 82 220,08 47 241,60 6 433,97 123 027,71 
 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
43 695,35 0,00 6 433,97 37 261,38 

 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 25 591,60 0,00 25 591,60 

 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

346,34 18 000,00 0,00 18 346,34 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
5 784,94 3 650,00 0,00 9 434,94 

 

  

 

 

 

 

134 510 936,85 369 389,64 
 

 RAZEM WYDATKI  199 997,91 134 680 328,58 
 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                                               

                                                                                                                             Starosta Wągrowiecki 

                  …………………………….. 

                                          /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                             

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                Uzasadnienie 

                                                                       do Uchwały Nr 1204/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 26 października 2023 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

 1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

  - w dziale 700 –  Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami   

na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.453.2023.6 oraz FB-I-3111.454.2023.13 z dnia  

20 października 2023 r. zwiększa się o kwotę 59.586,00 zł plan dotacji celowych na 2023 r. Powyższe środki, 

pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 47), przeznaczone są na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej. 

 - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.453.2023.6 z dnia 20 października 2023 r. zwiększa się o kwotę 9.751,00 zł plan 

dotacji celowych na 2023 rok. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 47), przeznaczone 

są na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w związku z postanowieniami 

art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

-  w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – na podstawie pisma Ministra 

Finansów z dnia 13 października 2023 r. (ST3.4752.12.2023.p) zwiększa się o kwotę  

46.108,00 zł dochody otrzymane z Funduszu Pomocy, tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego  

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi  

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 103 ze zm.). 

 - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego - na podstawie porozumienia nr OR.031.2.2023 z dnia 04 stycznia 2023 r. zawartego z Powiatem 

Nowotomyskim w sprawie przeprowadzenia i zasad finansowania kształcenia uczniów klas wielozawodowych w 

zakresie teoretycznych  przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 

1.200,00 zł dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego. 

  - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.453.2023.6 z dnia 20 

października 2023 r. zwiększa się o kwotę 11.341,00 zł plan dotacji celowych na 2023 rok. Powyższe środki, 

pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 47), przeznaczone są na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej w związku z postanowieniami art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych. 

  - rozdział 85395 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 598,10 zł środki z Funduszu Pomocy  

na dofinansowanie realizacji zadań bieżących, należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania 

o niepełnosprawności, w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - Dz. U. z 2023 r. poz. 103 

ze zm.). 

 -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z umieszczeniem trójki małoletnich 

obywateli Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, 



zwiększa się o kwotę 40.807,63 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków  

na finasowanie kosztów ich pobytu.  

 2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami –  

w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się o kwotę 53.614,00 zł wydatki  

na wynagrodzenia dla pracowników Wydziału Nieruchomości wykonujących zadania w zakresie gospodarowania 

zasobem nieruchomości Skarbu Państwa oraz o kwotę 5.972,00 zł wydatki statutowe przeznaczone na zakup 

materiałów i wyposażenia. Ponadto zwiększa się o kwotę 1.490,00 zł wydatki własne z przeznaczeniem na 

uregulowanie zobowiązania za wykonanie operatu szacunkowego, który zostanie sporządzony w sprawie 

ustalenia wartości nieruchomości w miejscowości Rościnno. 

       -  w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75011 – Urzędy Wojewódzkie – w związku z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego zwiększa się o kwotę 9.751,00 zł wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników 

realizujących zadania zlecone z zakresu geodezji i kartografii; 

      -  rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zmniejsza się  

o kwotę 86.010,00 zł wydatki na zakup energii. Środki w kwocie 7.000,00 zł zostaną przeznaczone na wydatki 

bieżące Starostwa, pozostałe zostają przeniesione do rozdziału 75075 oraz 75095; 

       - rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – zwiększa się o kwotę 19.000,00 zł plan  

wydatków bieżących związanych z realizacją działań promocyjnych Powiatu Wągrowieckiego;  

      -   rozdział 75095 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się  o kwotę 

1.500,00 zł wynagrodzenia bezosobowe oraz 58.510,00 zł wydatki statutowe (m.in. organizacja Narodowego 

Święta Niepodległości, wydanie książki poświęconej powstańcom wielkopolskim w ramach obchodów 105. 

Rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego); 

      -  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu,  

w związku z powstałymi oszczędnościami z tytułu posiadania wakatów, zmniejsza się o kwotę 25.904,00 zł 

wydatki na wynagrodzenia. Środki zostają przeznaczone na zakup gazu (13.000,00 zł) oraz na wypłatę dopłaty 

do wypoczynku i równoważnika za brak lokalu (12.904,00 zł). 

        - w dziale 758  – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818  –  Rezerwy  ogólne i celowe – z rezerwy ogólnej zostają 

uruchomione środki w kwocie 450,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji dla WTZ w Murowanej 

Goślinie oraz w kwocie 1.800,00 zł na wydatki statutowe Starostwa Powiatowego w Wągrowcu. Plan po 

zmianach rezerw wyniesie 1.087.155,03 zł, z tego: rezerwa ogólna 332.619,56 zł, rezerwy celowe 491.007,04 zł, 

rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 263.528,43 zł. 

    -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie – w ramach środków otrzymanych z Funduszu Pomocy zwiększa się o 

kwotę 42.208,00 zł wydatki statutowe na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, tj.: 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu – 11.100,00 zł /rozdział 80102/; 

 Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu – 5.400,00 zł /rozdział 80115/, 2.400,00 zł /rozdział 80116/, 5.350,00 zł  /rozdział 

80117/, 508,00 zł /rozdział 80134/;  

 Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu – 8.800,00 zł /rozdział 80115/ oraz 3.300,00 /rozdział 80120/; 

 I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu – 3.300,00 zł /rozdział 80120/; 

 dotacja celowa dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem 

prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu – Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł 

Różnych – 2.050,00 zł /rozdział 80117/.  

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 1.800,00 zł wydatki statutowe 

przeznaczone na modernizację systemu zabezpieczeń w Specjalnej Szkole Podstawowej oraz o 4.400,00 zł 

wynagrodzenia bezosobowe (umowa zlecenie), zmniejsza się wynagrodzenia, w związku z powstałymi 

oszczędnościami wynikającymi z absencji chorobowej pracowników; 

- rozdział 80115 – Technika – przeniesienia w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu dotyczą zmniejszenia 

wydatków na zakup energii, materiałów oraz szkolenia pracowników (15.880,00 zł ). Środki zostaną 



przeznaczone m.in. na: usługi telekomunikacyjne, delegacje dotyczące nauczania indywidualnego ucznia oraz 

bieżące usługi. 

- rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – zmiany w planie I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu dotyczą 

przeniesienia środków w kwocie 2.500,00 zł zaplanowanych na remont klatki schodowej  

(§ 4270), na wynagrodzenia bezosobowe, w związku z zawarciem umowy zlecenie na malowanie ścian; 

- rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego – w planie Zespołu Szkół 

nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 1.200,00 zł wydatki przeznaczone na wynagrodzenia dla nauczycieli za 

nauczanie 2 uczniów z Powiatu Nowotomyskiego, w zawodzie operator obrabiarek skrawających - trzeciego 

stopnia.   

            -  w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział  85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – w planie Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy dokonuje się zmian wydatków zaplanowanych w ramach realizacji zadania  

z zakresu zdrowia publicznego pn.: ,,Upowszechnianie programów profilaktycznych z zakresu profilaktyki 

uzależnień ujętych w Systemie rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, 

wśród podmiotów prowadzących Młodzieżowe Ośrodki Wychowawcze oraz Młodzieżowe Ośrodki 

Socjoterapii’’ - Moja profilaktyka – moje życie. Zmiany dotyczą zmniejszenia o kwotę 1.090,00 zł wydatków 

zaplanowanych na organizację wycieczki, a zwiększenia wydatków na zakup nagród dla uczestników konkursów 

przeprowadzanych w ramach realizowanego projektu. 

      - rozdział 85195 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

1.800,00 zł wydatki bieżące na realizację zadań z zakresu promocji i ochrony zdrowia. 

     - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85311 – Rehabilitacja zawodowa i 

społeczna osób niepełnosprawnych – zwiększa się o kwotę 450,00 zł dotację  dla Powiatu Poznańskiego, w 

związku z zawartym porozumieniem na pokrycie kosztów rehabilitacji uczestnika Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Murowanej Goślinie - mieszkańca Powiatu Wągrowieckiego /wzrost kosztu pobytu w wtz przypadający na 

jednego uczestnika/;  

    - rozdział 85321 - Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – w związku z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego zwiększa się o kwotę 11.341,00 zł wydatki na wynagrodzenia dla kadry pracowniczej PZON; 

    -  rozdział 85395 – Pozostała działalność – zwiększa się o kwotę 598,10 zł wydatki w ramach środków przekazanych 

z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na realizację zadań, należących do kompetencji powiatowych zespołów 

ds. orzekania o niepełnosprawności. Środki zostają przeznaczone na pokrycie kosztów związanych z procesem 

orzeczniczym (m. in. wydawanie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, legitymacji i kart parkingowych, 

wynagrodzenia członków składów orzekających). 

               W planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  w Antoniewie, zwiększa się wydatki  

w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy. Środki w kwocie 7.035,00 zł, zostają przeznaczone na 

realizację zadań statutowych, w zakresie pomocy na rzecz uchodźców z Ukrainy, zakwaterowanych w MOW, tj. 

pokrycie kosztów zakwaterowania i potrzeb bytowych. 

-   w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – w ramach środków otrzymanych z Funduszu Pomocy zwiększa 

się o kwotę 3.900,00 zł wydatki na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, tj.: 

 Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu – 800,00 zł /rozdział 85410/; 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wągrowcu – 3.100,00 zł /rozdział 85406/. 

    -  dział 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Wągrowcu, w związku z opuszczeniem rodzinnej pieczy zastępczej przez trójkę małoletnich obywateli 

Ukrainy, zmniejsza się o kwotę 6.433,97 zł wydatki związane z wypłatą świadczeń na pokrycie kosztów 

utrzymania obywateli Ukrainy. 

                W planie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, w związku z umieszczeniem trójki 

małoletnich obywateli Ukrainy w instytucjonalnej pieczy zastępczej zwiększa się o kwotę 47.241,60 zł wydatki 

na finasowanie kosztów ich pobytu.  

                                                                                                                                    

                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                  …………………………….. 

                                          /Tomasz Kranc/ 


